

KS § 202

Dnr KS 000500/2020 - 900

**Svar på remiss - SOU 2020:41 - Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken**

Beskrivning av ärendet	Regeringen har tillsatt en utredning vars direktiv det är att analysera kommunernas roll i den statliga arbetsmarknadspolitiken vid reformeringen av Arbetsförmedlingen. En utgångspunkt är att det ska finnas likvärdiga tjänster hos fristående aktörer i hela landet. Utredningen ska analysera och bedöma rättsläget för kommunerna att tillhandahålla arbetsmarknadstjänster på uppdrag och med ersättning från arbetsförmedlingen och besvara frågan; är det tillåtet för kommuner att leverera arbetsmarknadspolitiska insatser inom nuvarande regelverk? Utredningen ska analysera och redogöra för förutsättningarna, samhällsekonomiska konsekvenser, marknadsförutsättningarna och konkurrensneutraliteten. Statens ansvar för arbetsmarknadspolitiken ska behållas men fristående aktörer ska matcha och rusta arbetssökande för de lediga jobben. Utredningen ska lämna förslag som förbättrar möjligheterna för kommunernas medverkan som utförare.
Underlag till beslutet	Tjänsteskrivelse från arbetsmarknadsenhetens chef Ritva Veeborn 2020-09-21.
Arbetsutskottets förslag	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Båstads kommun ställer sig positiv till de slutsatser utredningen redovisar när det gäller att kommunerna har kompetens och befogenheter att utföra uppgifter inom arbetsmarknadspolitiken.</li><li>2. Båstads kommun vill med detta remissvar betona vikten av att kommunerna får de ekonomiska resurser från staten som krävs för att utföra dessa nya uppgifter inom arbetsmarknadspolitiken.</li><li>3. Denna tjänsteskrivelse expedieras till Arbetsmarknadsdepartementet, senast den 13 november, som kommunstyrelsens remissvar.</li></ol>
Beslut	Kommunstyrelsen beslutar: <ol style="list-style-type: none"><li>1. Båstads kommun ställer sig positiv till de slutsatser utredningen redovisar när det gäller att kommunerna har kompetens och befogenheter att utföra uppgifter inom arbetsmarknadspolitiken.</li><li>2. Båstads kommun vill med detta remissvar betona vikten av att kommunerna får de ekonomiska resurser från staten som krävs för att utföra dessa nya uppgifter inom arbetsmarknadspolitiken.</li><li>3. Denna tjänsteskrivelse expedieras till Arbetsmarknadsdepartementet, senast den 13 november, som kommunstyrelsens remissvar.</li></ol>

Justerandes signaturer	Utdragsbestyrkande

Justerandes signaturer	Utdragsbestyrkande